БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ
ИШЕМБАЙ РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ
МӘҒАРИФ ИДАРАЛЫҒЫ
МУНИЦИПАЛЬ ҠАҘНА

УЧРЕЖДЕНИЕҺЫ
(БР ИШЕМБАЙ РАЙОНЫ МР МИ МҠУ )

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ УПРАВЛЕНИЕ

ОБРАЗОВАНИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ИШИМБАЙСКИЙ РАЙОН
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

(МКУ УО МР ИШИМБАЙСКИЙ РАЙОН)

БОЙОРОҡ         ПРИКАЗ

 09 ноябрь 2023 й.   №1428    09 ноября 2023 г.
Ишембай ҡ.         г. Ишимбай

Об утверждении результатов

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

по предмету «Икусство (МХК)»

Согласно приказу МКУ УО от 08.09.2023 г. № 1118 «О проведении

школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников в 2023/2024 учебном

году», 03 октября 2023 года был проведен школьный этап всероссийской

олимпиады школьников по предмету «Икусство (МХК)».

Согласно ранжированному списку в Олимпиаде приняли участие 232

обучающихся (5 класс – 25, 6 класс – 25, 7 класс-52, 8 класс – 38, 9 класс-27, 10

класс-34, 11 класс – 31) из ОУ: МБОУ СОШ №2, МБОУ ООШ №4, МБОУ

СОШ №11, Лицей №12, МБОУ СОШ №15, МБОУ СОШ №16, МБОУ СОШ

№17, МБОУ СОШ №18, МБОУ БГИ №2, МБОУ СОШ с. Ахмерово, МБОУ

СОШ с. Верхнеиткулово, МБОУ СОШ с. Новоаптико, МБОУ СОШ

с.Петровское, МБОУ СОШ с. Тимашевка, Ишимбайское СУВУ. Из них 101

стали победителями и призерами (Приложение №3).

На основании протокола жюри, представленных общеобразовательными

организациями, п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить рейтинг участников школьного этапа всероссийской

олимпиады школьников 2023-2024 учебного года по предмету «Икусство

(МХК)» (Приложение 1).

2. Утвердить список победителей и призеров ШЭ ВОШ по предмету

«Икусство (МХК)» (Приложение 2).

3. Направить результаты школьного этапа на электронные адреса ОО.

4. Муниципальному жюри определить проходной балл для участия в

муниципальном этапе олимпиады по предмету «Икусство (МХК)».

5. Контроль за исполнением данного приказа возложить на ведущего

инспектора Таратунину Д. В.

Начальник         И.И. Исмагилов
Копия верна

Приложение 1

к приказу МКУ УО

от 09.11.2023г. №1428

Список победителей и призеров школьного этапа ВОШ по предмету

«Искусство (МХК)»

5 класс

№ ФИО участника

Сокращенное наименование

общеобразовательной

организации

Класс Статус

1 АЯГ МБОУ СОШ с.Верхнеиткулово 5 Победитель

2 АДР МБОУ лицей №12 5 Призер

3

6 класс

№ ФИО участника

Сокращенное наименование

общеобразовательной

организации

Класс Статус

1 ЖПД МБОУ СОШ№16  6 Победитель

2 СЯВ МБОУ СОШ№16  6 Призер

7 класс

№ ФИО участника

Сокращенное наименование

общеобразовательной

организации

Класс Статус

1 ХДД МБОУ СОШ№16 7 победитель

2 ГАР МБОУ СОШ№2 7д Победитель

3 ПВА МБОУ СОШ№2 7в Победитель

4 ГВМ МБОУ СОШ№2 7в Победитель

5 ПДА МБОУ СОШ№2 7в Победитель

6 МСД МБОУ СОШ№16  7 призер

7 ИАИ МБОУ СОШ№2 7д Призёр

8 ЕДВ МБОУ СОШ№2 7д Призёр

9 УВИ МБОУ СОШ№2 7в Призёр

10 СРР МБОУ лицей №12 7 победитель

11 ЯСР МБОУ СОШ№16  7 призер

12 КЕЭ Ишимбайское СУВУ 7 победитель

13 ТЮВ МБОУ СОШ№16 7 призер

14 ЯАР МБОУ лицей №12 7 участник

15 ССР МБОУ СОШ№16  7 призер

16 ТАВ МБОУ СОШ№16  7 призер

17 МАА МБОУ лицей №12 7 участник

18 ИВТ МБОУ СОШ №11  7Б победитель

19 ЧЕА МБОУ СОШ№2 7в Участник

20 ИАР МБОУ лицей №12 7 участник

21 МРА Ишимбайское СУВУ 7 призер

22 МЭИ МБОУ СОШ №15 г.Ишимбая 7 призер

23 ЯЕМ МБОУ СОШ №15 г. Ишимбая 7 участник

24 ИАР МБОУ СОШ№16  7 призер

25 БАК МБОУ СОШ №11  7А призёр

26 ШВВ МБОУ СОШ №11 с УИОП

им.Героя Советского Союза

Рябова А.Ф.

7В призёр

27 ПИА МБОУ СОШ№16  7 призер

28 ЛЕА МБОУ СОШ№2 7Б Участник

29 ЛКВ МБОУ СОШ №11  7Б участник

30 ЛПИ МБОУ СОШ №11 7В участник

31 ХВР МБОУ ООШ д.Тимашевка  7 Победитель

32 МВР МБОУ СОШ№16  7 участник

8 класс

№ ФИО участника

Сокращенное наименование

общеобразовательной

организации

Класс Статус

1  ИДН   МБОУ СОШ№2  8б победитель

2  ХДА   МБОУ СОШ №11  8Б победитель

3  ЗАЭ  МБОУ СОШ №11  8А призёр

4  ЗУЭ  МБОУ СОШ №11  8А призёр

5  СЕН  МБОУ лицей №12 8 победитель

6  ТСН  МБОУ СОШ № 18 8 победитель

7  КАМ   МБОУ СОШ№16  8 победитель

8  ЮКР  МБОУ СОШ №11  8В участник

9  МУА  МБОУ СОШ № 18 8 призер

10  ГСР  МБОУ СОШ№2 8б призер

11  КАФ  МБОУ СОШ №11 8А участник

12  НЕП  МБОУ СОШ № 18 8 призер

13  ЖСД  Ишимбайское СУВУ 8 победитель

14  МДА  Ишимбайское СУВУ 8 призер

15  ГГГ  МБОУ СОШ с.Верхнеиткулово 8 Победитель

16  ГСА  МБОУ СОШ №11  8Б участник

17  КАА  МБОУ лицей №12 8 участник

18  ТАА  МБОУ СОШ с.Верхнеиткулово 8 призер

19  ЕАА  МБОУ СОШ №17 8 Участник

20  ФАА  МБОУ СОШ№2 8в участник

21  ГДР  МБОУ ООШ д.Тимашевка  8 участник

22  ИАС  МБОУ СОШ № 18 8 участник

9 класс

№ ФИО участника

Сокращенное наименование

общеобразовательной

организации

Класс Статус

1 СЕП  МБОУ СОШ №11  9Д победитель

2 БСО МБОУ СОШ№2 9а Победитель

3 ССЕ МБОУ СОШ№2 9в Призёр

4 ШАВ МБОУ СОШ №11 9Б призёр

5 ВКА МБОУ СОШ №11 9А призёр

6 УАИ МБОУ СОШ№2 9г Призёр

7 АРИ  МБОУ СОШ№16  9 победитель

8 БЛА МБОУ лицей №12 9 победитель

9 ШКА МБОУ лицей №12 9 победитель

10 ЯЗМ  МБОУ СОШ№16 9 призер

11 ХРФ МБОУ СОШ №11 9 Участник

12 КМР МБОУ Лицей №12 9 участник

13 ДМС  МБОУ СОШ№16 9 призер

14 СЭД МБОУ СОШ №11 9 участник

15 БАИ МБОУ СОШ с.Верхнеиткулово 9 победитель

16 ЧЕВ МБОУ ООШ №4  9 победитель

17 ЯДА МБОУ ООШ д.Тимашевка 9 победитель

18 ДАА МБОУ Лицей №12 9 участник

19 ДУС МБОУ ООШ д.Тимашевка 9 участник

20 ГАА МБОУ ООШ №4 9 участник

10 класс

№ ФИО участника

Сокращенное наименование

общеобразовательной

организации

Класс Статус

1 ХАЭ МБОУ СОШ№16 г. Ишимбай

МР ИР РБ

10 победитель

2 ЛЕА МБОУ СОШ№16 г. Ишимбай

МР ИР РБ

10 призер

3 ААЮ МБОУ лицей №12 10 победитель

4 ВЕВ МБОУ лицей №12 10 победитель

5 НВВ МБОУ лицей №12 10 победитель

6 КЭФ МБОУ СОШ№2 10б Победитель

7 ГГГ МБОУ СОШ №15 г. Ишимбая 10 Победитель

8 АНС МБОУ СОШ № 18 10 победитель

9 ОДС МБОУ СОШ № 18 10 призер

10 КПС МБОУ СОШ №11  10А победитель

11 СДА МБОУ СОШ №15 г. Ишимбая 10 Призер

12 КАМ МБОУ СОШ №15 г. Ишимбая 10 участник

13 УИС МБОУ СОШ №15 г. Ишимбая 10 участник

14 ШИР МБОУ СОШ №11 10 участник

11 класс

№ ФИО участника

Сокращенное наименование

общеобразовательной

организации

Класс Статус

1.  ААИ МБОУ лицей №12 11 победитель

2.  ЮИА МБОУ СОШ№16  11 победитель

3.  ОВС МБОУ СОШ№2 11а Победитель

4.  САМ МБОУ СОШ №15 г. Ишимбая 11 Победитель

5.  СДМ МБОУ СОШ№2 11а Призёр

6.  ИВИ МБОУ СОШ№2 11а Призёр

7.  ККВ МБОУ СОШ№2 11 участник

8.  ЛАМ МБОУ СОШ с. Петровское 11 победитель

9.  ДЕС МБОУ СОШ№2 11 участник

10.  ШЭР МБОУ СОШ№2 11 участник

11.  МДП МБОУ СОШ с. Петровское 11 призер

12.  БВА МБОУ СОШ с. Петровское 11 призер

13.  БУМ МБОУ СОШ№16  11 призер

Приложение 3

к приказу МКУ УО

от 09.11.2023 г. №1428

Анализ количественного состава участников

ОУ

Количество участников по классам Всего Количество

5

6

7 8 9 10 11

победителей

призеров

1 МБОУ СОШ №2   14 6 3 1 6 30 8 9

2 МБОУ ООШ №4    5 3   8 1

3 МБОУ СОШ №11 4 4 5 6 5 2 2 28 6 10

4 МБОУ Лицей №12 6 2 4 2 4 3 1 24 13

5 МБОУ СОШ №15 2 2 3 3  4 4 18 4 1

6 МБОУ СОШ №16 1 6 13 1 3 2 2 28 7 15

7 МБОУ СОШ №17 4 5 5 1 5   20

8 МБОУ СОШ №18    7  3 3 13 1 2

9 МБОУ БГИ №2 6 4 2   18 2 32 3 4

10 МБОУ СОШ с.

Ахмерово

      3

3

11 МБОУ СОШ

с.Верхнеиткулово

2 1 1 3 1

8

3 1

12 МБОУ СОШ с.

Новоаптиково

   1 1 1

3

13 МБОУ СОШ

с.Петровское

      8

8

1 2

21

4

МБОУ СОШ с.

Тимашевка

  3 1 2

6

2

15 Ишимбайское СУВУ

 1 2 2

5

2 2

 ИТОГО: 25 25 52 38 27 34 31 232 54 46